П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «30»  декабря 2013 г.                                                                       № 1699
г. Тверь
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Капитальный ремонт кровель многоквартирных (жилых) домов
на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 28.02.2012 № 382
В соответствии с решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Твери», постановлением администрации города Твери от 21.01.2011 № 30 «Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных, городских и ведомственных целевых программ города Твери и проведения оценки эффективности реализации долгосрочных, городских целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт кровель многоквартирных (жилых) домов на 2012-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 28.02.2012 № 382 (далее по   тексту – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел VIII «Объемы и источники финансирования» паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

«

	№ раздела
	Наименование раздела паспорта программы
	Содержание раздела программы

	VIII.
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств на  реализацию  Программы составляет 115 616,1 тыс. руб., в том числе:
- 2012 год – 49 313,0 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета Тверской области (реализация Закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери - административного центра Тверской области») – 616,0 тыс. руб.;
· средства бюджета  города  Твери – 39 634,7тыс.руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов –  9 062,3  тыс. руб.
- 2013 год – 36 623,1 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета  города  Твери – 24 318,1 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов – 12 305,0 тыс. руб.
- 2014 год – 7 000,0 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета города Твери – 5 000,0 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.
- 2015 год – 11 340,0 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета  города  Твери – 9 340,0 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.
- 2016 год – 11 340,0 тыс. руб., в том числе:
· средства бюджета  города  Твери – 9 340,0 тыс. руб.;
· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.

  »

1.2.Часть вторую раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на  реализацию  Программы составляет 115 616,1 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год – 49 313,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета Тверской области(реализация Закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО«О статусе города Твери-административного центра Тверской области») – 616,0 тыс. руб.;

· средства бюджета  города  Твери – 39 634,7 тыс. руб.;

· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов –  9 062,3  тыс. руб.

- 2013 год – 36 623,1 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета  города  Твери – 24 318,1 тыс. руб.;

· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов  или иных специализированных потребительских кооперативов – 12 305,0 тыс. руб.

- 2014 год – 7 000,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета города Твери – 5 000,0 тыс. руб.;

· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.

- 2015 год – 11 340,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета  города  Твери – 9 340,0 тыс. руб.;

· средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.

- 2016 год – 11 340,0 тыс. руб., в том числе:

· средства бюджета  города  Твери – 9 340,0 тыс. руб.;

средства собственников помещений, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов – 2 000,0 тыс. руб.».

1.3. Строку 1 в приложении 1 к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт кровель многоквартирных (жилых) домов на 2012-2016 годы» (далее по тексту Приложение 1 к Программе) изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Капита-льный ремонт кровель  многок-вартир-ных (жилых) домов
	Всего
	98615,7
	33973,9
	34961,8
	7000,0
	11340,0
	11340,0
	Коли-чество отре-монти-рован-ных кровель (ед.)
	109
	32
	31
	10
	18
	18
	Депар-тамент жи-лищно-комму-наль-ного хозяй-ства и жилищ-ной поли-тики

адми-нистра-ции  города Твери

	Сред-ства бюд-жета

Твер-ской

обла-сти
	616,0
	616,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сред-ства

бюд-жета горо-да
	72103,9
	25509,7
	22914,2
	5000,0
	9340,0
	9340,0

	сред-ства

соб-стве-нни-ков

поме-ще-ний,

ТСЖ, ЖК, ЖСК
	25895,8
	7848,2
	12047,6
	2000,0
	2000,0
	2000,0

                                                                                                                                                                                                          »

1.4. Строку «Всего по ДЦП» Приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Всего по ДЦП
	Всего
	115616,1
	49313,0
	36623,1
	7000,0
	11340,0
	11340,0

	122

	средства бюджета

Тверской области
	616,0
	616,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства

бюджета города
	87632,8
	39634,7
	24 38,1
	5000,0
	9340,0
	9340,0

	средства

собствен-ников

помеще-ний,

ТСЖ, ЖК, ЖСК
	27367,3
	9062,3
	12305,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0

                                                                                                                                              »

1.5. Строку 12 в приложении 3 к Программе «Перечень многоквартирных (жилых)домов для осуществления капитального ремонта кровли в 2013 году» (далее по тексту Приложение 3 к Программе) изложить в следующей редакции:

«

	12
	ООО РСК "Пер-вый квартал"
	ул. Мусоргс-кого,
д. 32/32
	803,70
	43,10
	691,60
	69,00
	1202,00
	974,50
	961,60
	12,90
	227,50
	512,00

                                                                                                                                              »
1.6. Строку «Итого:» в Приложении 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Итого:
	113519,00
	13326,20
	99709,70
	483,10
	34961,80
	22914,20
	21348,40
	1565,80
	12047,60
	31279,62

                                                                                                                                              »
       1.7   Строку «Нераспределенный остаток средств по программе» в Приложении 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Нераспределенный остаток средств по Программе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85,90
	85,90
	85,90
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                              »
1.8. Строку «Итого на 2013 год:» в Приложении 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Итого на 2013 год:
	120127,90
	14532,70
	104856,80
	738,40
	36623,10
	24318,10
	22 694,70
	1 623,40
	12305,00
	32959,62

                                                                                                                                              »
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действие настоящего постановления распространяется до 01.01.2014.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Ломаку Г.А.

Глава администрации города Твери

                         В.М. Павлов